
UCHWAŁA NR 16/339/2024  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 8 lipca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2024 rok

Na  podstawie  art. 41  ust. 1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998 r.  o  samorządzie  województwa
(Dz. U.  z  2024  r.  poz. 566),  art.  222,  art.  257  ustawy z dnia 27  sierpnia  2009 r.  o  finansach
publicznych (Dz. U.  z  2023  r.  poz. 1270 z poźn.  zm.1) oraz § 12 pkt  2 uchwały  Nr LX/894/2023
Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  z  dnia  18  grudnia  2023  r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu
województwa na rok 2024 (Dz. Urz.  Woj.  Podl.  z 2024r. poz.  446 z późn. zm.2) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Dokonuje  się zmian  w  planie  dochodów budżetu, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 1  do
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje  się zmian  w  planie  wydatków  budżetu, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 2  do
niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i  1872.

2
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 1147, 1218, 1586, 2025, 2026, 2469 i 2925



UZASADNIENIE

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano:

Urząd Marszałkowski w Białymstoku

 o kwotę 23 155 zł – zmiana w planie wynika ze zwrotu środków z dotacji wypłaconych Beneficjentom w latach

ubiegłych. Zwroty wynikają z :działanie 1.3 – niewykorzystanie przez Bank Gospodarstwa Krajowego wkładu

Programu w okresie realizacji Projektu oraz działanie 8.5 -zwrotu od Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem

Mazowieckiem  w  związku  z  prawną  możliwością  odzyskania  przez  Beneficjenta  podatku  VAT  w  części.

Beneficjenci realizowali projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na

lata 2014-2020. Dla działania 1.4 spodziewany jest zwrot od Beneficjenta Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe

„MEDI  –  SOFT”;  Punkt  Apteczny  Iwona  Mirońska,  środków  wykorzystanych  niezgodnie  z  obowiązującymi

procedurami,  zwracanych  na  podstawie  Uchwały  2/22/2024  Zarządu  Województwa  Podlaskiego  z  dnia

14.05.2024  r.,  rozkładającej  na  raty  należność  pozostającą  do  spłaty  z  wyroku  III  K  102/18,  utrzymanego

wyrokiem  II  A  Ka  106/22.  Beneficjent  realizował  projekt  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego

Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013. Zwrócone środki przekazane zostaną do dysponenta – Ministra

Funduszy i Polityki Regionalnej;

 o kwotę 91 320 zł – zmiana w palnie dotyczy zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji  rządowej  realizowanych  przez  samorząd  województwa  na  2024  rok  na  podstawie  decyzji

Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.68.2024.MN z dnia 17.06.2024r., dotyczy zadań zleconych;

 o  kwotę  12 695  zł  –  zmiany  w  planie  dokonuje  się  dokonuje  się  w  ramach  zadania  zleconego  z  zakresu

administracji rządowej dot. funkcjonowania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku, w związku

z informacją otrzymaną z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego nr FB-II.3111.68.2024.MN dotyczącą kwot dotacji

celowych z budżetu państwa, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 2024 r. w części

83, poz.44 – województwo podlaskie, wynikających z ustawy budżetowej na rok 2024. Zwiększa się planowane

środki  na  zakup  usług  związanych  z  organizacją  Prezydiów  oraz  posiedzeń  Plenarnych  Wojewódzkiej  Rady

Dialogu Społecznego w Białymstoku, dot. zadań zleconych;

 o kwotę 15 316 zł –  zmiany w planie  dotyczą zwiększenia środków na podstawie decyzji w sprawie zmian w

budżecie państwa na 2024 rok Wojewody Podlaskiego z dnia 17 czerwca 2024 r. (syg. FB-II.3111.68.2024.MN) z

przeznaczeniem na utrzymanie etatów na zadania zlecone z zakresu geodezji i kartografii;

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

 o  kwotę  79 363  zł  –  zmiany  w  planie  dokonuje  się  na  podstawie  pisma  nr  FB-II.3111.68.2024.MN  

z dnia 17 czerwca 2024 r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej o środki pochodzące z rezerwy celowej

budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

realizowane przez samorząd województwa w 2024 r. (zadanie zlecone finansowane z dotacji budżetu państwa).

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano:

   Urząd Marszałkowski w Białymstoku

 o kwotę 200 zł – zmiany w planie związane są z opłaceniem składki ZUS ekspertowi, który w ramach podpisanej

umowy, wykona pracę podczas komisji egzaminacyjnej powołanej nauczycielom ubiegającym się o awans na

stopień  nauczyciela  mianowanego  zatrudnionym w Centrum Zawodów Medycznych i  Społecznych –  Szkole

Policealnej Województwa Podlaskiego w Białymstoku;

 o kwotę 30 000 zł – zmiana w planie dotyczy  przesunięcia oszczędności zgromadzonych na § 4300 na § 4170, 

w celu zabezpieczenia środków na opłacanie umów zlecenia, jakie planuje się zawrzeć przez Departament 

Polityki Informacyjnej w lipcu bieżącego roku;



 o kwotę 35 000 zł - zmiany w planie dokonuje się w celu zabezpieczenia środków potrzebnych na pokrycie 

kosztów nagród laureatów konkursów organizowanych przez i przy udziale Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Dodatkowo zmian dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenie 

konferansjera m.in. na potrzeby Dożynek Wojewódzkich oraz wynagrodzenie wykładowcy w ramach organizacji 

szkoleń dla producentów PCPL;

 o kwotę 170 000 zł  –  zmiana w planie dotyczy przeznaczenia środków zabezpieczonych w zadaniu ZD/6 na

wkład  własny  do  projektu  pn.  „Medycyna  ratunkowa w sytuacjach kryzysowych”  realizowanego  w ramach

Programu Interreg VI-A Litwa – Polska na lata 2021-2027. Powyższa zmiana nie powoduje konieczności zmiany

załącznika - Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych;

 o  kwotę  307  zł –  zmiana  w  planie  dotyczy  przesunięcia  środków  na  realizację  zadania  polegającego  na

przygotowaniu i przeprowadzeniu edukacyjnych warsztatów o tematyce ekologicznej podczas II edycji pikniku

edukacyjnego  „Drozdowskie  przyrodobranie”  organizowanego  we  współpracy  z  Łomżyńskim  Parkiem

Krajobrazowym Doliny Narwi. Na przeprowadzenie powyższych zadań podpisano umowę zlecenie, w ramach

którego konieczne jest pokrycie składek ZUS pracodawcy.

   Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku

 o  kwotę  5 000 000  zł  –  zmiana  w  planie  dotyczy przesunięcia  planowanych  wydatków  między  zadaniami

budżetowymi  oraz  paragrafami  w  Dziale  600  Rozdziale  60013  i  polega  na  zmniejszeniu  planu  wydatków

o kwotę 5 000 000 zł w zadaniu budżetowym Nr 2 – Utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich w § 4300 (zakup

usług pozostałych) i zwiększeniu planu wydatków o tę samą kwotę tj. 5 000 000 zł w zadaniu budżetowym Nr 3 –

Remonty dróg i chodników w § 4270 (zakup usług remontowych). Dokonanie tej zmiany wynika z pilnej potrzeby

zabezpieczenia środków finansowych na remont odcinka drogi wojewódzkiej Nr 689 ul. Bielskiej w Hajnówce,        z

uwagi na konieczność wykonania przed okresem zimowym nawierzchni utwardzonej po wybudowaniu kanalizacji

deszczowej, a także na remont odcinka DW651 ze względu na jego bardzo zły stan techniczny.

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku

 o kwotę 10 701 zł – zmiany w planie dokonuje się celem zabezpieczenia środków na wynagrodzenia osobowe

pracowników administracji i obsługi Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku.

III. Rozdysponowano

 część rezerwy ogólnej w kwocie 200 000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów oraz usług w
związku z bieżącą obsługą organizacyjną wizyt, spotkań i uroczystości z udziałem Marszałka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 16/339/2024



Zarządu Województwa Podlaskiego
z dnia 8  lipca  2024 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Tabela 1: Planowane dochody

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
.

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i
u

st
aw

am
i 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

ny
w

an
yc

h
n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t

150   Przetwórstwo przemysłowe 40 981 21 292    62 273

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 5 181 21 292    26 473

  6669

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184
ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych

5 181 21 160    26 341

  6699

Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych

0 132    132

710   Działalność usługowa 609 850 15 316 15 316   625 166

 71012  
Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii

579 500 15 316 15 316   594 816

  2210

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez 
samorząd województwa

456 000 15 316 15 316   471 316

750   Administracja publiczna 4 821 781 104 015 104 015   4 925 796

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 919 000 91 320 91 320   2 010 320

  2210

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez 
samorząd województwa

1 873 000 91 320 91 320   1 964 320

 75084  
Funkcjonowanie wojewódzkich rad 
dialogu społecznego

306 000 12 695 12 695   318 695

  2210

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez 
samorząd województwa

306 000 12 695 12 695   318 695

855   Rodzina 6 007 900 79 363 79 363   6 087 263

 85509  Działalność ośrodków adopcyjnych 1 628 000 79 363 79 363   1 707 363

  2210 Dotacja celowa otrzymana z 1 628 000 79 363 79 363   1 707 363



budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez 
samorząd województwa

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

100 281 916 1 863    100 283 779

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

33 000 000 1 863    33 001 863

  6699

Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych

0 1 863    1 863

Razem: 1 467 185 464 221 849 198 694   1 467 407 313

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 16/339/2024
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia 8 lipca 2024 r.



w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Tabela 2: Planowane wydatki

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po                 zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i
u

st
aw

am
i 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

ny
w

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t

010   Rolnictwo i łowiectwo 28 213 934 0    28 213 934

 01095  Pozostała działalność 8 198 800 0    8 198 800

  4170
Wynagrodzenia 
bezosobowe

28 000 10 000    38 000

  4190 Nagrody konkursowe 106 090 25 000    131 090

  4300 Zakup usług pozostałych 865 502 -35 000    830 502

150   
Przetwórstwo 
przemysłowe

12 040 981 21 292    12 062 273

 15011  
Rozwój 
przedsiębiorczości

5 181 21 292    26 473

  6669

Zwroty dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków 
majątkowych

5 181 21 160    26 341

  6699

Zwroty 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności, 
dotyczące wydatków 
majątkowych

0 132    132

600   Transport i łączność 768 675 077 0    768 675 077



 60013  
Drogi publiczne 
wojewódzkie

643 940 298 0    643 940 298

  4270
Zakup usług 
remontowych

51 500 000 5 000 000    56 500 000

  4300 Zakup usług pozostałych 35 572 400 -5 000 000    30 572 400

710   Działalność usługowa 5 120 658 15 316 15 316   5 135 974

 71012  
Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii

926 658 15 316 15 316   941 974

  4010
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

498 996 13 316 13 316   512 312

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

92 255 2 000 2 000   94 255

750   
Administracja 
publiczna

200 447 480 304 015 104 015   200 751 495

 75011  Urzędy wojewódzkie 3 542 666 91 320 91 320   3 633 986

  4010
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

2 759 720 74 720 74 720   2 834 440

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

505 244 12 600 12 600   517 844

  4120
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

72 027 2 000 2 000   74 027

  4710
Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający

13 775 2 000 2 000   15 775

 75084  
Funkcjonowanie 
wojewódzkich rad 
dialogu społecznego

306 000 12 695 12 695   318 695

  4300 Zakup usług pozostałych 131 300 12 695 12 695   143 995

 75095  Pozostała działalność 16 114 339 200 000    16 314 339

  4170
Wynagrodzenia 
bezosobowe

85 000 30 000    115 000

  4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

113 000 100 000    213 000

  4300 Zakup usług pozostałych 4 372 000 70 000    4 442 000

758   Różne rozliczenia 10 808 356 -200 000    10 608 356

 75818  
Rezerwy ogólne i 
celowe

10 808 356 -200 000    10 608 356

  4810 Rezerwy 10 808 356 -200 000    10 608 356

801   Oświata i wychowanie 58 013 438 0    58 013 438

 80146  
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli

14 117 127 0    14 117 127

  4010
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

2 721 810 10 701    2 732 511

  4040
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

195 565 -237    195 328

  4800
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

471 265 -10 464    460 801

 80195  Pozostała działalność 21 318 962 0    21 318 962

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

403 984 200    404 184

  4170
Wynagrodzenia 
bezosobowe

208 660 -200    208 460

851   Ochrona zdrowia 79 880 752 0    79 880 752

 85111  Szpitale ogólne 38 193 300 0    38 193 300



  6220

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych
innych jednostek sektora
finansów publicznych

36 393 300 -170 000    36 223 300

  6229

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych
innych jednostek sektora
finansów publicznych

0 170 000    170 000

855   Rodzina 7 437 800 79 363 79 363   7 517 163

 85509  
Działalność ośrodków 
adopcyjnych

1 628 000 79 363 79 363   1 707 363

  4010
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

1 030 650 65 653 65 653   1 096 303

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

185 859 11 116 11 116   196 975

  4120
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

25 149 1 609 1 609   26 758

  4710
Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający

7 487 985 985   8 472

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

4 262 321 0    4 262 321

 90095  Pozostała działalność 1 013 908 0    1 013 908

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

0 307    307

  4300 Zakup usług pozostałych 327 542 -307    327 235

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

273 907 873 1 863    273 909 736

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

55 612 300 1 863    55 614 163

  6699

Zwroty 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności, 
dotyczące wydatków 
majątkowych

0 1 863    1 863

Razem: 1 584 456 446 221 849 198 694   1 584 678 295


	Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr LX/894/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

